Si quartas, An tali poena efficiantur filij Haereticorum non solum legitimi, sed etiam qui extra legitimum coniugium nati sunt? Ratio dubitandi est, quia in potestate patris non sunt et ulno di filij, *Instit. de nupt. ad finem.* Respondo, omnes affici, *Glossa in c. statutum. 2. de Haeret. in sexto in verbo volumus. Archidiaconus. Ioannes Monach. Ioan. Andr. Anchar. Francus ibidem. Couarru lib. 2. var. resolut. c. 8. nu. 3.* quia talis poena constituta est, in filios Haereticorum, non quod in potestate patris sint, sed quod a parte Haereticis processerint: nec aequum est, vt plus habeat luxuria, quam castitas, vt dicitur in *Authent. de restit. & ea qua pars 11. mensis.* Sed nunquid talis poena afficit filios solum naturales, an etiam spurios, & vulgo quaesitos? Dominicus, Ancharanus, & Francus in eo cap. Glossae opinionem aiunt locum tantum habere in filijs naturalibus, sic etiam Salicet. in *quisquis ff. ad legem Iuliam mar. ff.* Ac Cynus, Albericus, & Couarrouas loco citato sentiunt probabilius, tali poena puniri filios etiam spurios, & ex complexu damnato progenitos.

Dubie quaestionis est, An filij peniti ante crimen patris talem poenam contrahant, an solum filij nati post scelus patris? Sunt duae opiniones. Vna est asserentium solum incidere talem poenam filios post crimen patris: ita *Calder de Haeret. conf. 3. Dominici. & Francus in cap. 2. §. Haereticus, de Haeret. in sexto. Anan. in cap. vergentis, de Haeret. Cynus, Angul. & Petrus in l. quisquis supra citata. Siman. de Cathol. institut. tit. 29. num. 23.* Altera opinio est in poenam incurere etiam filios ante progenitos. Albericus, Salicetus, Petrus cognomento Bella pertica in *l. quisquis, allegata. Glossa in ca. si quis cum militib. sect. 2. q. 1. in verbo filij. Couarru. lib. 2. var. resolut. c. 8. nu. 5.* Haec opinio meo iudicio probabili-